
Košt slivovice 
a ostatních ovocných 

destilátů
Ostrožská Lhota         25.února 2012 



Vážení přátelé.
     
    
     Srdečně  Vás  vítáme  a  děkujeme,  že  jste  navštívili  Košt 
slivovice v Ostrožské Lhotě, který pro Vás zorganizoval místní 
Mužský pěvecký sbor. 

     Máte možnost ochutnat 318 vystavovaných vzorků pálenek 
nejen od pěstitelů z Ostrožské Lhoty.
Poděkování  patří  všem  těm,  kteří  svými  darovanými  vzorky 
podpořili  tuto  akci  a  také  členům  degustačních  komisí  za 
objektivní  a  zdárný  průběh  degustace.  Bude  nás  těšit,  pokud 
strávíte na dnešním koště příjemné odpoledne u dobrého pití. 
K tomu Vám  zahraje cimbálová muzika Falešnica. 

Spoustu hezkých zážitků a dobrou pohodu při ochutnávce 
přejí chlapi z Mužského pěveckého sboru z Ostrožské Lhoty.

         

                                                           

Kdy sa pije slivovica ?
Když je !



Organizátoři  koštu  konstatují,  že  bodové  hodnocení 
jednotlivých  vzorků  pálenek,  nemusí  vždy  souhlasit  s 
představami  vystavovatelů  a  hostů  koštu.  Je  výsledkem 
subjektivního hodnocení jednotlivých členů komisí. 
Hodnocení předložených vzorků ovocných pálenek proběhlo za 
účasti 39 degustátorů v 11 komisích, 2 subkomisích a finálové 
komisi dne 11. února 2012 v Ostrožské Lhotě. 
Hodnotilo se desetibodovým systémem. 
Kalibrační nultý vzorek slivovice, byl ohodnocen 9,0 body. 

Členové  degustačních  komisí :
Komise č. 1: Bezděk David, Hanáček Petr, Deyl Martin
Komise č. 2: Hájek Jakub, Žajdlík Josef ml., Lopata Vít ml.
Komise č. 3:  Vlk František, Ratajský Miroslav, Soviš Jan
Komise č. 4: Pospíšil Miroslav, Mach Josef, Indruch Pavel
Komise č. 5: Bánovský Pavel, Kuřina Stanislav
Komise č. 6: Dominik Jaroslav, Páč Petr, Žajdlík Pavel
Komise č. 7: Hájek Jan, Pospíšek Josef, Rybníkář
Komise č. 8: Vítek Radovan, Radoch Vojtěch,Miklíček Marek
Komise č. 9: Příkazský Karel, Žajdlík Josef, Uher 
Komise č. 10: Pavelka Robert, Žajdlík Josef, Pippal Leo
Komise č. 11: Dominik Bohuslav, Radoch Petr, Křivák Zdeněk

Členové  subkomise: :
Jurásek Marek, Horák Miroslav,Pavlas Bohuslav, 
Ing. Kadlček Leoš, Bezděk Josef, Vaněk František

Členové  finálové komise: :
Žajdlík Stanislav, Kuřina Stanislav, Bezděk David, 
Miklíček Marek, Mach Josef



SLIVOVICE

299 ABRHÁM Roman Hluk 71 durancie 2010 9,5 ****
312 BACHAN Josef Ostrožská Lhota 279 slivovice 2011 9,2 ***
59 BACHAN Josef Ostrožská Lhota 116 slivovice 2005 8,8 **
73 BACHAN Michal Ostrožská Lhota 25 durancie 2007 9,5 ****

305 BACHAN Stanislav Ostrožská Lhota 11 slivovice 2011 9,3 ***
107 BAJGART Luboš Ostrožská Lhota 499 slivovice 2010 9,2 ***
88 BAJGART Václav Ostrožská Lhota 345 trnka + durancie 2011 9,1 ***
90 BÁNOVSKÝ Pavel Hluk 1136 trnka + durancie 2007 8,9 **
10 BARTEK František Ostr. Nová Ves 891 trnka 1973 9,2 ***

252 BARTOŇ František Kunovice slivovice 2011 9,2 ***
21 BARTOŠ Josef Ostrožská Lhota 187 slivovice 2011 9,1 ***

208 BARTOŠ Petr Ostrožská Lhota 307 durancie 2010 9,7 ****
16 BARTOŠ Petr Velehrad 190 slivovice 2010 9,1 ***

223 BARUŠ Luboš Ostrožská Lhota 101 trnka 2010 9,3 ***
198 BEZDĚK Jiří Ostrožská Lhota 191 slivovice 2009 8,3 *
280 BEZDĚK Josef Ostrožská Lhota 485 trnka 2011 8,6 **
290 BEZDĚKOVÁ Helena Ostrožská Lhota 485 trnka + durancie 2004 9,90

71 BLAHA Miroslav Hluk 1072 durancie 2011 9,1 ***
62 BOTEK Vlastimil Ostr. Nová Ves 128 trnka + durancie 2010 9,0 ***

288 BŘOUŠEK Vítězslav Ostrožská Lhota 195 slivovice 2011 9,0 ***
212 DOBŘECKÁ Anna Ostrožská Lhota 156 durancie 2011 8,3 *
228 DOLEŽAL Bedřich Ostrožská Lhota 339 durancie 2011 9,4 ****
186 DOMINIK Bohuslav Ostrožská Lhota 357 trnka + durancie 2011 8,4 *
220 DOMINIK Bohuslav Ostrožská Lhota 68 durancie 2011 9,5 ****
4 DOMINIK Jakub Ostrožská Lhota 357 durancie 2010 9,0 ***

166 DOMINIK Jaroslav Ostrožská Lhota 172 trnka + durancie 2009 8,5 *
39 DOMINIK Miroslav Ostrožská Lhota 19 slivovice 2009 8,9 **

111 DOMINIK Tomáš Blatnice 268 trnka 2009 9,1 ***
145 DOMINIK Zbyněk Napajedla 361 trnka + durancie 2011 9,2 ***
11 DOMINIKOVÁ Mariana Ostrožská Lhota 357 durancie 2009 9,3 ***

233 DŘINKA Josef Ostrožská Lhota 27 durancie 2010 9,4 ****
35 DUFKA Dušan Ostrožská Lhota trnka 2011 8,1 *

275 DUFKA František Hluk 730 durancie 2010 9,2 ***

2.místo  
****



279 DUFKA Vavřin Hluk 1095 slivovice 2008 8,7 **
79 DULA Radek Boršice u Blatnice trnka + durancie 2010 8,9 **

148 DURNA Miroslav Uherský Ostroh 232 trnka + durancie 2011 8,7 **
234 FIALA Josef Otrokovice, SNP 1180 trnka 2011 9,4 ****
138 FRANTA Jan Ostrožská Lhota 419 slivovice 2011 9,2 ***
257 GABRIEL Dalibor Ostrožská Lhota 43 trnka + durancie 2011 9,2 ***
143 GÁL Josef Ostrožská Lhota 90 slivovice 2010 8,2 *
105 GÁL Josef Ostrožská Lhota 90 trnka + durancie 2011 9,1 ***
225 GALUŠKA Radek Boršice u Blatnice durancie 2010 9,5 ****
146 GOLIÁŠ Josef Ostrožská Lhota 469 durancie 2004 9,4 ****
13 GOLIÁŠ Michal Ostrožská Lhota durancie 2010 8,9 **
7 GREGŮREK František Jarošov 418 trnka 2011 8,8 **

167 HÁJEK František Ostrožská Lhota 477 durancie 2011 8,6 **
123 HÁJEK František Ostrožská Lhota 477 durancie 2010 9,4 ****
295 HÁJEK František Ostrožská Lhota 79 durancie 1984 9,4 ****
236 HÁJEK František Ostrožská Lhota 79 durancie 2007 9,5 ****
248 HÁJEK Jakub Ostrožská Lhota 514 durancie 2006 9,5 ****
262 HÁJEK Jakub Ostrožská Lhota 514 durancie 2007 9,0 ***
281 HÁJEK Jan Hluk durancie 2009 8,9 **
289 HÁJEK Jan Hluk trnka 2011 9,1 ***
285 HÁJEK Jaroslav Ostrožská Lhota 79 durancie 2005 8,9 **
172 HÁJEK Jaroslav Ostrožská Lhota 79 durancie 2004 9,8 ****
217 HÁJKOVÁ Jarmila Ostrožská Lhota 205 durancie 2008 9,4 ****
38 HALÍK Antonín Boršice u Blatnice trnka + durancie 2011 9,1 ***
76 HANÁČEK František Ostrožská Lhota 461 slivovice 2011 8,7 **

283 HANČÍK Bedřich Ostrožská Lhota 365 slivovice 2011 8,9 **
310 HAŠA Josef Javorník durancie 2010 9,2 ***
37 HEJNA Antonín Ostrožská Lhota 170 slivovice 2011 8,4 *

187 HLŮŠEK Stanislav Ostrožská Lhota 2 slivovice 2011 8,5 *
61 HORÁK Miroslav Ostrožská Lhota 135 trnka + durancie 2011 8,8 **

206 HRABAL Vít Boršice u Blatnice durancie 2010 8,1 *
199 HYRÁK Jan Ostrožská Lhota 513 slivovice 2011 8,9 **
156 HYRÁK Jiří Ostrožská Lhota 26 durancie 2010 9,1 ***
33 CHMELAŘ Zdeněk Kostelany 191 trnka 2010 8,5 *

132 CHUDÍK Antonín Boršice u Bl. 245 slivovice 1999 9,1 ***



118 CHUDÍK Antonín Boršice u Bl. 245 slivovice 1998 9,8 ****
154 JANÁS Pavel Ostrožská Lhota 110 trnka 2010 8,9 **
144 JANÁS Pavel Ostrožská Lhota 110 durancie 2007 9,1 ***
249 JELÉNEK Antonín Ostrožská Lhota 452 durancie 2011 9,2 ***
52 JEŽEK Josef Boršice u Blatnice durancie 2009 8,9 **
48 JORDÁN Josef Ostr. Nová Ves 832 trnka 2011 9,1 ***
54 JURÁSEK Jan Ostr. Nová Ves 47 trnka + durancie 2010 8,9 **

254 JURÁSEK Marek Ostrožská Lhota 479 durancie 2011 9,3 ***
63 JURÁSEK Petr Bzová 147 trnka  2010 8,8 **

300 JURÁSKOVÁ Jiřina Ostrožská Lhota 449 durancie 2011 8,9 **
34 JURČÍK Oldřich Ing. Březová 138 trnka 2009 8,5 *

104 KADLČEK Leoš Ostrožská Lhota 162 slivovice 2009 9,8 ****
55 KADLČEK Leoš Ing. Ostrožská Lhota 162 slivovice 2008 9,6 ****

106 KADLČEK Petr Dolní Němčí 605 durancie 2010 9,2 ***
92 KADLČEK Petr Dolní Němčí 605 durancie 2009 9,4 ****

178 KAŇA Stanislav Ostrožská Lhota 325 trnka + durancie 2011 8,9 **
1 KAPINUS František Ostrožská Lhota 47 durancie 2011 8,6 **

139 KMENTOVÁ Marie Ostrožská Lhota 391 slivovice 2011 9,2 ***
80 KMENTOVÁ Marie Ostrožská Lhota 391 slivovice 1992 9,3 ***

126 KNEDLA Václav Ostrožská Lhota 465 slivovice --- 9,4 ****
116 KONEČNÝ Otakar Hluk 1050 durancie 2011 9,2 ***
98 KONEČNÝ Pavel Uherský Brod slivovice 1998 9,4 ****
20 KOTAČA Jiří Ing. Blatnice 843 durancie 2009 9,2 ***
45 KRÁLÍČEK Zdeněk Vlčnov 179 durancie 2009 8,9 **

173 KROČA Jan Nivnice 256 slivovice 2010 9,0 ***
17 KROČA Jan Nivnice 256 slivovice 2010 8,9 **
15 KŘÁPEK Antonín Ostrožská Lhota 166 durancie 2011 8,9 **

161 KŘÁPEK Drahomír Uh.Ostroh, Mašovy 337 durancie 2010 8,4 *
168 KŘÁPEK Jaroslav Ostrožská Lhota 441 durancie 2011 8,4 *
112 KŘIVÁK Dušan Boršice u Blatnice durancie 2011 9,3 ***
158 KŘIVÁK Zdeněk Ostrožská Lhota 373 slivovice 2011 9,7 ****
8 KUDR Josef Kostelany 183 slivovice 2011 8,7 **

267 KUŘINA Stanislav Ostrožská Lhota 224 slivovice 2010 8,9 **
242 LAPČÍK Antonín Ostrožská Lhota 137 durancie 2011 9,1 ***
29 LAŽEK Jaromír Ing. Ostr. Nová Ves 319 trnka + durancie 2010 8,9 **



44 LAŽEK Josef Ostr. Nová Ves 319 trnka + durancie 2011 8,4 *
177 LOPATA Antonín Ostrožská Lhota 361 durancie 2011 9,6 ****
239 LOPATA Petr Ostrožská Lhota 77 švestka+durancie 2011 8,6 **
180 LUČNÁ Radka Ostrožská Lhota 255 trnka + durancie 2011 8,7 **
101 LUDVÍK Marek Ostrožská Lhota 52 durancie 2010 8,5 *
317 LUDVÍK Miroslav Ostrožská Lhota 392 slivovice 2011 9,3 ***
69 MACEK Josef Vlčnov trnka + durancie 2010 9,3 ***
89 MACH Josef Ostrožská Lhota 246 durancie 2009 9,2 ***

108 MACH Silvestr Ostrožská Lhota 342 durancie 2009 9,3 ***
205 MALUŠ Bohuslav Ostrožská Lhota 253 durancie 2010 8,8 **
224 MALUŠ Karel Ostrožská Lhota 483 durancie 2011 9,4 ****
51 MALUŠ Pavel Ostrožská Lhota 135 durancie 2010 9,7 ****

160 MALUŠEK Antonín Ostrožská Lhota 468 trnka + durancie 2011 8,6 **
318 MALUŠEK Miroslav Ostrožská Lhota 61 durancie 2011 9,1 ***
207 MALUŠEK Radek Ostrožská Lhota 165 slivovice 2011 9,8 ****
204 MAREK Pavel Blatnička 166 durancie 2010 9,1 ***
169 MARÝZEK Miroslav Ostrožská Lhota 362 trnka 2011 8,4 *
68 MATĚJA Jiří Ostrožská Lhota 284 slivovice 2011 8,9 **
66 MATUŠTÍK Josef Ostrožská Lhota 154 durancie 2007 9,8 ****

209 MATUŠTÍK Josef Ostrožská Lhota, Kříb slivovice 2010 9,4 ****
119 MATUŠTÍK Martin Ostrožská Lhota 499 durancie 2010 9,4 ****
94 MEZÍRKA Zdeněk Ostrožská Lhota 470 švestka 2011 8,3 *

155 MEZÍRKOVÁ Jarmila Uherský Ostroh 140 trnka 2007 9,3 ***
184 MIKLÍČEK Marek Ostrožská Lhota 83 durancie 2011 8,4 *
170 MIKLÍČEK Marek Ostrožská Lhota 83 trnka + durancie 2009 8,4 *
287 MINAŘÍK Cyril Blatnička 64 slivovice 2007 8,7 **
230 Mužský sbor Boršičané Boršice u Blatnice durancie 2010 9,4 ****
241 Mužský sbor Hluk Hluk durancie 2010 9,3 ***
259 Mužský sbor Hluk Hluk durancie 2000 9,7 ****
43 Mužský sbor Ostr.Lhota Ostrožská Lhota slivovice 2009 9,0 ***

247 Mužský sbor Ostr.Lhota Ostrožská Lhota slivovice 2010 8,8 **
40 Mužský sbor Vlčnov Vlčnov trnka + durancie 2010 9,0 ***

214 Myslivecké sdružení Ostrožská Lhota durancie 2011 9,3 ***
128 NĚMEČEK Vítězslav Blatnice 147 durancie 2011 9,4 ****
99 NĚMEČEK Zdeněk Ostrožská Lhota 475 trnka + durancie 2011 8,8 **



309 OBADAL Alios Luhačovice 778 slivovice 1994 9,5 ****
2 Obec Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 148 švestka 2009 8,8 **
27 Obec Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 148 švestka 2011 8,9 **

195 ONDRA Vlastimil Boršice u Blatnice durancie 2010 9,4 ****
183 ONDRŮŠEK Antonín Ostrožská Lhota 296 durancie 2011 8,8 **
129 PÁČ František Ostrožská Lhota 255 trnka + durancie 2008 9,6 ****
115 PÁČ František Ostrožská Lhota 255 trnka + durancie 2006 9,3 ***
74 PÁČ František Ostrožská Lhota 458 slivovice 2010 9,0 ***

114 PÁČ Jaromír Ostrožská Lhota 484 trnka + durancie 2010 9,5 ****
141 PÁČ Jindřich Ostrožská Lhota 196 durancie 2011 9,0 ***
96 PÁČ Josef Ostrožská Lhota 472 durancie 2011 9,3 ***

197 PÁČ Pavel Ostrožská Lhota 28 slivovice 2009 8,0 *
218 PÁČ Petr Ostrožská Lhota 6 slivovice 2010 9,3 ***
203 PÁČ Petr Ostrožská Lhota 6 slivovice 2005 9,1 ***
191 PÁČOVÁ Pavla Ostrožská Lhota 6 slivovice 2001 9,4 ****
26 PANČOCHA Petr Vlčnov trnka + švestka 2011 9,1 ***

271 PÁNÍK Tomáš Hluk durancie 2008 9,2 ***
268 PÁNÍK Tomáš Hluk trnka 2011 9,2 ***
130 PAVELKA Robert Ostrožská Lhota 136 švestka 2011 9,5 ****
36 PAVKA Pavel Hluk, Novoveská 708 durancie 2001 8,9 **
65 PAVKA Pavel Hluk, Novoveská 708 durancie 2008 9,85

273 PAVLAČKA Jaroslav Ostrožská Lhota 45 slivovice 2011 9,0 ***
272 PAVLAS Bohuslav Ostrožská Lhota 317 trnka 2011 8,8 **
284 PAVLAS Bohuslav Ostrožská Lhota 317 durancie 2011 9,0 ***
261 PAVLAS František Ostrožská Lhota 422 slivovice 2011 8,2 *
293 PAVLASOVÁ Martina Ostrožská Lhota 317 trnka + durancie 2011 9,3 ***
152 PECHA František Mařatice trnka 2011 9,1 ***
274 PIJÁČEK Josef Ostrožská Lhota 9 durancie 2010 9,4 ****
165 PIJÁČEK Petr Ostrožská Lhota 429 durancie 2009 9,1 ***
277 PIPPAL Leo Ostrožská Lhota 130 švestka 2011 8,9 **
311 POCHYLÝ Miroslav Nedakonice trnka 2011 9,6 ****
159 POKORNÝ Miroslav Ostrožská Lhota 365 durancie 2011 9,0 ***
193 POLÁŠEK Petr Ostrožská Lhota 358 durancie 2009 8,6 **
75 POLEHŇA František Uherský Ostroh II 470 švestka 2011 8,9 **
97 POLEHŇA Pavel Blatnice 847 slivovice 2011 8,0 *

3.místo  
****



164 POLEHŇA Pavel Blatnice 847 slivovice 2009 8,5 *
270 POSPÍŠEK Petr Hluk 1288 slivovice 2010 8,9 **
302 POVALAČ Jakoslav Bílovice slivovice 2011 8,8 **
264 PŘÍKAZSKÝ Karel Ostrožská Lhota 518 slivovice 2000 9,8 ****
219 RADOCH František Ostrožská Lhota 218 trnka + durancie 2011 9,1 ***
113 RADOCH Jan Ostrožská Lhota 232 trnka 2010 9,3 ***
227 RADOCH Petr Ing. Ostrožská Lhota 86 durancie 2010 9,5 ****
210 RADOCH Petr Ing. Ostrožská Lhota 86 trnka 2011 9,0 ***
216 RADOCH Václav Ostrožská Lhota 311 trnka 2011 9,0 ***
103 RADOCH Vojtěch Ostrožská Lhota 232 durancie 2010 9,0 ***
131 RADOCHOVÁ Kateřina Ostrožská Lhota 232 trnka  2011 8,9 **
276 RATAJSKÝ Bohuslav Ostrožská Lhota 227 slivovice 1987 9,1 ***
298 RATAJSKÝ Bohuslav Ostrožská Lhota 227 trnka 2010 9,95

246 RATAJSKÝ Miroslav Ostrožská Lhota 351 durancie 2011 9,1 ***
82 RYŠKA Roman Hluk 1285 trnka 2011 8,8 **

124 SEDLÁČEK Josef Ostrožská Lhota 502 trnka 2003 9,1 ***
229 SKLENAŘÍK Stanislav Bílovice 480 slivovice 2011 9,4 ****
282 SKŘENEK Alois Ostrožská Lhota 423 durancie 2009 9,8 ****
266 SKŘENEK Alois Ostrožská Lhota 423 durancie 2011 9,2 ***
135 SLANÍK Josef Boršice u Blatnice durancie 2009 9,0 ***
109 SOCHOR Bohuslav Staré Město 420 trnka 2011 9,4 ****
134 SOVADINA Jiří Ostrožská Lhota švestka + durancie 2001 8,4 *
296 SOVIŠ Jan Hluk trnka 2011 9,5 ****
294 SOVIŠ Jan Hluk durancie 2009 9,2 ***
231 STLOUKAL Rostislav Vlčnov durancie 2010 9,5 ****
226 STRAŇÁK František Ostrožská Lhota 108 trnka + durancie 2010 9,3 ***
102 ŠÁLEK František Ostr. Nová Ves 506 trnka + durancie 2008 8,3 *
232 ŠÁLEK Miroslav Ostrožská Lhota 430 durancie + jabl.mošt 2011 9,5 ****
84 ŠICHOVÁ Věra Ostrožská Lhota 16 durancie 2010 9,7 ****
81 ŠIMČÍK František Dolní Němčí 406 čačanská lepotice --- 9,0 ***
24 ŠIMČÍK Ludvík Dolní Němčí 151 durancie 2009 9,6 ****
14 ŠIMČÍK Ludvík Dolní Němčí 151 durancie 2007 9,1 ***
56 ŠIMČÍK Ludvík Dolní Němčí 151 durancie 2010 8,8 **
19 ŠIŠPERA Petr Ostrožská Nová Ves  švestka 2011 8,7 **

245 ŠTĚRBA Jiří Ostrožská Lhota 155 trnka 2011 8,9 **

Šampion  
*****



31 ŠTERGENICH František Ostrožská Lhota 212 trnka + durancie 2001 8,5 *
41 ŠTERGENICH Josef Ostrožská Lhota 212 trnka + durancie 2010 9,1 ***
93 ŠVEC Zdenek Hluk 474 trnka + durancie 2009 8,7 **

313 ŠVRČEK Jaroslav Blatnička 82 slivovice 2009 8,8 **
147 TĚTHAL Josef Ostrožská Lhota 270 durancie 2005 9,8 ****
201 TRČKA Patrik Ostrožská Lhota 295 durancie 2011 9,1 ***
235 TRN Jan Ing. Ostrožská Lhota 390 durancie 2011 9,8 ****
244 TRNEČKOVÁ Ludmila Ostrožská Lhota 59 durancie 2011 8,7 **
237 URBANEC Josef Ostrožská Lhota 205 durancie 2005 9,3 ***
125 VACULA Jakub Korytná durancie 2011 9,5 ****
57 VAĎURA Libor Staré Město  durancie 2010 8,7 **

269 VALENTA Jan Moravský Písek 281 trnka + durancie 2011 9,0 ***
315 VANĚK František Ostrožská Lhota 268 slivovice 2010 9,5 ****
301 VANĚK František Ostrožská Lhota 268 trnka 2011 8,8 **
297 VANĚK Jan Ostrožská Lhota 493 trnka 2009 8,9 **
314 VANĚK Václav Blatnička 28 trnka 2010 9,4 ****
12 VAŘECHA Ivan Lipov 138 durancie 2009 9,8 ****
3 VAŘECHA Michal Tasov 53 durancie 2010 9,2 ***

137 VLK František Ostrožská Lhota 86 durancie 2011 9,2 ***
122 VLK František Ostrožská Lhota 86 trnka + durancie 2009 9,4 ****
121 VYBÍRAL Antonín Ostrožská Lhota 467 durancie 2011 9,3 ***
28 VYBÍRAL Karel Kostelany 313 slivovice 2009 9,1 ***

221 ZAJÍC Josef Ostrožská Lhota 166 trnka 2011 9,6 ****
72 ZELENÁ Bohdana Ostrožská Lhota 478 durancie 2011 9,2 ***
47 ZRNÍK Osvětimany švestky 2011 9,1 ***

258 ŽAJDLÍK Josef Ostrožská Lhota 515 trnka + durancie 2011 8,9 **
60 ŽAJDLÍK Josef Ostrožská Lhota 250 švestka + durancie 2008 8,8 **

215 ŽAJDLÍK Josef Ostrožská Lhota 515 trnka 2011 9,3 ***
192 ŽAJDLÍK Josef Ostrožská Lhota 515 durancie 2011 8,4 *
77 ŽAJDLÍK Josef Ostrožská Lhota 250 durancie 2008 9,5 ****
67 ŽAJDLÍK Rostislav Ostrožská Lhota 20 durancie 2011 8,7 **

188 ŽAJDLÍK Stanislav Ostrožská Lhota 490 trnka + durancie 2011 9,0 ***
175 ŽAJDLÍK Stanislav Ostrožská Lhota 490 trnka + durancie 2010 8,9 **
304 ŽAJDLÍK Svatopluk Ostrožská Lhota 433 slivovice 2009 9,4 ****
291 ŽAJDLÍK Vladislav Ostrožská Lhota 300 durancie 2011 9,5 ****



HRUŠKOVICE

133 BAJGART Václav Ostrožská Lhota 345 hruška 2011 9,1 *** 
162 BARTONĚK Jiří Ostrožská Lhota 62 hruška 2010 9,4 ****
181 BEZDĚK Jiří Ostrožská Lhota 191 hruška 2009 9,2 *** 
157 BLAŽEK Karel Uh.Hradiště 860 hruška 2011 9,6 2.místo  ****
307 BURÁŇ Zdeněk Ostrožská Lhota 511 hruška 2006 9,4 ****
151 DOMINIKOVÁ Alena Ostrožská Lhota 172 hruška 2011 9,4 ****
25 HABARTA Josef Míkovice 219 hruška 2010 9,2 *** 

136 HORÁK Petr Ostrožská Lhota 373 hruška 2004 8,9 ** 
251 CHMELAŔ Michal Ostrožská Lhota 193 pastornica 2011 9,2 *** 
163 JANÁS Pavel Ostrožská Lhota 110 hruška 2011 9,4 ****
140 KONEČNÝ Otakar Hluk 1050 hruška 2011 9,4 ****
18 KRÁTKÝ Eduard Ostrožská Lhota 444 hruška - medule 2002 8,8 ** 

292 LIBOSVÁR Ludvík Hluk hruška 2005 9,4 ****
174 LIPOVSKÝ Bořivoj Letovice 4 hruška 2011 9,6 3.místo ****
308 LOPATA Antonín Ostrožská Lhota 507 hruška 2007 9,3 *** 
9 MIKULKA Josef Jarošov 101 hruška 2010 9,3 *** 

255 MINAŘÍK Cyril Blatnička 64 hruška 2000 9,2 *** 
5 Mužský sbor Ostr.Lhota Ostrožská Lhota hruška 2010 9,1 *** 

306 PÁČ Buhuslav Ostrožská Lhota 488 hruška 2011 9,4 ****
185 POSPÍŠEK František Hluk 876 hruška 2011 9,4 ****
202 POSPÍŠEK František Hluk 876 hruška 2010 9,4 ****
87 SEDLÁK Dušan Holíč, Slovensko hruška 2008 9,1 *** 

278 SMIŠTÍK Vladimír Zlechov 237 hruška 2010 9,7 1.místo  ****
100 SOCHOR Bohuslav Staré Město 420 hruška 2011 9,5 ****
213 ŠURÁNEK Ondřej Ostrožská Lhota 73 hruška 2011 9,5 ****
117 TURČÍN Zdeněk Ostrožská Lhota 451 hruška 2011 9,4 ****
316 VANĚK František Ostrožská Lhota 268 hruška 2003 9,2 *** 
149 ŽAJDLÍK Pavel Ostrožská Lhota 414 hruška + broskev 2011 9,3 *** 



MERUŇKOVICE

171 GOLIÁŠ Josef Ostrožská Lhota 469 meruňka 2011 9,5 ****
42 KOTAČA Jiří Ing. Blatnice 843 meruňka 2011 9,3 *** 
303 KREJČIŘÍK Aleš Staré Město meruňka 2011 9,4 ****

196 LOPATA Antonín Ostrožská Lhota 492 meruňka 2011 9,4 ****
256 MACHALA Zdeněk Ostrožská Lhota 30 meruňka 2010 9,6 3.místo  ****
211 PAVLAS Bohuslav Ostrožská Lhota 317 meruňka 2011 9,5 ****
120 PEPRNA Antonín Blatnice 268 meruňka 2011 9,5 ****
240 POISEL Ladislav Ostrožská Lhota 418 meruňka 2011 9,5 ****
238 RADOCH Václav Ostrožská Lhota 311 meruňka 2011 9,7 2.místo  ****
78 SEDLÁK Dušan Holíč, Slovensko meruňka 2011 9,3 *** 
85 SKOVAJSA Martin Ostr. Nová Ves 930 meruňka 2011 9,4 ****
127 SOCHOR Bohuslav Staré Město 420 meruňka 2011 9,4 ****
286 VALENTA Jan Moravský Písek 281 meruňka 2011 9,8 1.místo  ****
22 VÁVRA Martin Zlechov 265 meruňka 2011 9 *** 
200 VOJTEK Jan Ostr. Nová Ves 584 meruňka 2005 9,5 ****
190 ZÁMEČNÍK Václav Ostrožská Lhota 482 meruňka 2011 9,5 ****



OSTATNÍ OVOCNÉ PÁLENKY

142 BARTONĚK Jiří Ostrožská Lhota 62 vínovice 2011 8,8 ** 
265 BEZDĚK Antonín Ostrožská Lhota 337 kalvados 2011 8,9 ** 
23 BEZDĚKOVÁ Helena Ostrožská Lhota 485 ořechovka 2003 8,6 ** 
50 DOMINIK Miroslav Ostrožská Lhota 19 ryngle 2011 8,9 ** 

250 HÁJEK Antonín Hluk letní směs 2008 8,8 ** 
189 CHURÝ Alois Modrá mirabelka 2011 9,2 ***
182 JANÁS Michal Blatnička 115 grappa 2011 8,5 * 
32 KRÁTKÝ František Brno, Slatina 11 višňovka 2010 9,2 ***
49 KRÁTKÝ Lubomír Brno ořechovka 2011 8,9 ** 
58 KRÁTKÝ Lubomír Brno ořechovka 2010 8,7 ** 
83 KRÁTKÝ Lubomír Brno višnovka 2010 8,7 ** 
30 KRÁTKÝ Lubomír Brno mandlová 2010 8,8 ** 
53 MALUŠEK Pavel Brno kalvados 2011 8,5 * 
64 MALUŠEK Pavel Brno třešeň 2011 8,8 ** 

263 Mužský sbor Hluk Hluk kalvados 2010 9,0 ***
179 PAVLAS Stanislav Ostrožská Lhota 267 špendlík 2011 9,3 3.místo   ***

6 POLEHŇA Josef Ostrožská Lhota 35 třešeň 2011 9,5 1.místo  ****

194 RADOCH Petr Ing. Ostrožská Lhota 86 ryngle 2011 9,4 2.místo  ****
91 RADOCH Stanislav Ostrožská Lhota 232 vínovice 2006 8,6 ** 

150 RADOCHOVÁ Ludmila Ostrožská Lhota 262 mirabelka 2008 9,2 ***
260 RATAJSKÝ Miroslav Ostrožská Lhota 351 vínovice 1990 8,9 ** 
243 SMIŠTÍK Vladimír Zlechov 237 špendlík 2011 9,0 ***
253 STRAŇÁK František Ostrožská Lhota 108 mirabelka 2011 8,9 ** 
46 ŠIMČÍK Ludvík Dolní Němčí 151 broskev 2000 8,5 * 
70 ŠIMČÍK Ludvík Dolní Němčí 151 mirabelka 2004 8,8 ** 

110 TOMÁNEK Václav Petrov 17 mirabelka 2011 9,1 ***
95 TOMÁNEK Václav Petrov 17 mirabelka 2010 9,0 ***

153 VAŠEK Ivan Ostrožská Lhota 377 mirabelka 2011 8,9 ** 
176 VOJTEK Jan Ostr. Nová Ves 584 kalvados 2003 8,8 ** 
86 xxx ANONYM xxx Ostrožská Lhota ostatní --- 8,8 ** 

222 ŽALUDEK Daniel Ostr. Nová Ves 128 špendlík 2011 9,2 ***



Šampion  koštu

Vzorek  č.  298
TRNKA  2010 

Bohuslav Ratajský, Ostrožská Lhota  227 

Hruškovice
1.místo   HRUŠKA   vzorek č. 278

Vladimír Smištík,  Zlechov 237

Meruňkovice
1.místo   MERUŇKA   vzorek č. 286

Jan Valenta,  Moravský  Písek 281

Ostatní pálenky
1.místo   TŘEŠEŇ   vzorek č. 6

Josef Polehňa,  Ostrožská  Lhota 35
                                    

Všem  vítězům  kategorií  a  pěstitelům  vysoce  obodovaných 
vzorků  gratulujeme  a  těm  méně  úspěšným  přejeme  jen  to 
nejkvalitnější ovoce, mnoho úspěchů při zpracování kvasu a co 
nejvyšší ocenění na příštím koštu . 



Slivovice – lék i laskomina
Možná si myslíte, že slivovice je dobrota sama o sobě, jenže s trochou fantazie Vám 
Vaše chuťové buňky mohou přinést dosud nepoznané zážitky díky exotickým i 
tradičním způsobům využití slivovice v teplé a studené kuchyni.

Protichřipkový elixír
To, že je slivovice lék, tvrdí mnozí zarytí příznivci tohoto destilátu s mírnou 
nadsázkou již léta. Hodláte-li se přidat k jejich skupině, nemusíte jen fádně pít 
panáka švestkové pálenky denně, můžete si vyrobit i protichřipkový elixír.

Pokud Vás po ránu zabolí v krku, stačí smíchat 50 decilitrů slivovice se stejným 
množstvím citrónové šťávy a 40 decilitry medu. Směs na mírném ohni zahřejte a 
důkladně promíchejte. Dle potřeby vypijte, za předpokladu že se záhy nechystáte 
usednout za volant.

Ledová i horká slivovice
Netradičním servírováním slivovice můžete překvapit i hosty. V létě jim můžete 
připravit slivovici s nádechem malin. Stačí smíchat 3 centilitry slivovice se stejným 
množstvím malinového sirupu. Podle chuti dolijte sodovkou a podávejte vychlazené 
společně s kostkami ledu. Pokud navíc přidáte i ovocný salát, originální party 
pohoštění je na světě.

Slivovice Vás sice v zimě zahřeje sama o sobě, máte-li ale chuť na něco neobvyklého, 
vyzkoušejte kombinace destilátu s mlékem. Potřebovat budete 15 centilitrů mléka, 5 
centilitrů slivovice, 5 gramů čaje a několik lžiček medu. Vše svařte a vychutnávejte si 
teplý nápoj.

Rychlá pomoc i večeře
Slivovici můžete využít i v kuchyni. Pokud toužíte po rychlé a exotické večeři, švestky 
vypeckujte, omyjte a ponořte do slivovice na čtvrt hodiny. Poté každou zvlášť zabalte 
do slaniny a kombinaci upevněte špejlí. Pokrm opatrně zprudka opečte na pánvi a 
podávejte.

Jestliže  nemáte zrovna chuť na kulinářské experimenty,  může Vám slivovice přijít 
vhod v případě  nepříjemných ústních  problémů.  Potření  destilátem může  fungovat 
jako první pomoc v případě aftů či oparů.



Cena vzorků pálenek:

do 8,5 bodu * 1 lístek
8,6 – 8,9 ** 2 lístky
9,0 – 9,3 *** 3 lístky
9,4 – 9,9 **** 4 lístky
šampion ***** 5 lístků

cena 1 lístku :    3 Kč

Tato akce je pořádána za podpory  MAS  Ostrožsko a Horňácko, o.s.


	Slivovice – lék i laskomina
	Protichřipkový elixír
	Ledová i horká slivovice
	Rychlá pomoc i večeře

